1/1

Av
is

o
n.

º
94

77
/2

02
4/

2

06-05-2024

N.º 87

 2.ª série

MUNICÍPIO DE LAGOA (ALGARVE)

Aviso n.º 9477/2024/2

Sumário: Designa, em regime de substituição, em cargo de direção intermédia de 4.º grau Sofia Isabel
Mendes dos Santos.

Designação em Regime de Substituição no Cargo de Direção Intermédia
de 4.º Grau — Unidade Orgânica Habitação

No uso das competências que me são conferidas pelo n.º 2 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12
de setembro, na versão atualizada, e considerando a Organização dos Serviços Municipais, publicada
no Diário da República, 2.ª série, n.º 10 de 15 de janeiro de 2024, torna-se público que, através do meu
despacho datado de 1 de abril de 2024, de acordo com o disposto no artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de
15 de janeiro, conjugado com o disposto no artigo 19.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, ambos na
redação atual, determinei a designação em regime de substituição, da Técnica Superior Sofia Isabel
Mendes dos Santos, no cargo de direção intermédia de 4.º grau da Unidade Orgânica Habitação, com
efeitos a 1 de abril de 2024.

A remuneração do titular do cargo de direção intermédia de 4.º Grau é determinada pela Posição
Remuneratória 4, da carreira geral de Técnico Superior, a que corresponde o valor de 2.132,32 €, podendo
optar pelo vencimento base da sua função, cargo ou carreira de origem, dentro dos limites previstos na lei.

15 de abril de 2024. — O Presidente da Câmara, Luís António Alves da Encarnação.
317617796